
1. 

 

Závěrečný účet obce Kunín za rok 2019 
Schválený Zastupitelstvem obce Kunín dne 15.6.2020 usnesením č. 10/6/2020 

 
 
 

Obsah a náležitosti závěrečného účtu jsou dané § 17 zákona č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
IČ:    0600733 
DIČ:    CZ00600733 
Název:    Obec Kunín 
Sídlo:    Kunín 69, 742 53  Kunín 
Telefon:   556 749 342 
Email:    obec@kunin.cz 
Internetové stránky:  www.obeckunin.cz 

 
 
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019 
Obec Kunín hospodařila v roce 2019 podle rozpočtu schváleného Zastupitelstvem obce Kunín dne 
10. 12. 2018 usnesením č. 2/6/1/2018. V průběhu roku 2019 bylo provedeno celkem 9 rozpočtových 
opatření. 
             Kč 

Položka Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost 

Daňové příjmy 
Nedaňové příjmy 
Kapitálové příjmy 
Přijaté transfery 

24 783 000,00 
4 032 400,00 

130 000,00 
3 117 600,00 

26 969 000,00 
4 626 800,00 

200 000,00 
4 039 857,00 

31 344 495,17 
4 575 255,21 

186 797,50 
33 029 654,00 

Příjmy celkem 32 063 000,00 35 835 657,00 69 136 201,88 

Konsolidace příjmů 1 500 000,00 150 000,00 29 329 407,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 30 563 000,00 35 685 657,00 39 806 794,88 

Běžné výdaje 
Kapitálové výdaje 

24 645 720,00 
5 467 280,00 

45 669 977,00 
7 759 280,00 

54 122 889,83 
2 476 701,00 

Výdaje celkem 30 113 000,00 53 429 257,00 56 599 590,83 

Konsolidace výdajů 1 500 000,00 150 000,00 29 329 407,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 28 613 000,00 53 279 257,00 27 270 183,83 

Krátkodobé financování 
Uhrazené splátky dlouhodobých 
přijatých půjček 
Přenesená daňová povinnosti 

0,00 
 

- 1 950 000,00 
0,00 

19 543 600,00 
 

- 1 950 000,00 
- 392 459,32 

-10 194 151,73 
 

- 1 950 000,00 
0,00 

Financování celkem - 1 950 000,00 17 593 600,00 - 12 536 611,05 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a dalších finančních operací obce v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou uvedeny v příloze č. 1 (plnění rozpočtu - Výkaz FIN 2 - 12M). 

mailto:obec@kunin.cz
http://www.obeckunin.cz/


2. 

V roce 2019 byly realizované tyto největší investice: 
- zpracování části projektové dokumentace – vodní nádrž - rybník ve výši 51.546,00 Kč, 
- zpracování části projektové dokumentace - stavební úpravy obecního úřadu a kina ve výši 100.000,00 Kč, 
- zpracování projektové dokumentace - rekonstrukce bytového domu v obci Kunín ve výši 629.200,00 Kč. 
Na dokumentaci bytového domu byla poskytnuta investiční dotace z Moravskoslezského kraje ve výši 
497.000,00 Kč (v roce 2018 částka 397.600,00 Kč, po předložení závěrečného vyúčtování v roce 2020 bude 
převedena druhá splátka v částce 99.400,00 Kč), 
- výstavba sportovního a herního zařízení na hřišti TJ Kunín, ve výši 750.201,21 Kč, z toho 400.000,00 Kč 
bylo hrazeno z dotace z Moravskoslezského kraje (v roce 2019 částka 320.000,00 Kč, v roce 2020 částka ve 
výši 80.000,00 Kč), 
- rekonstrukce plynové kotelny na obecním úřadě ve výši 410.776,00 Kč, 
- pořízena sekačka Rider za 232.990,00 Kč, 
- zakoupen plynový kotel za 94.952,00 Kč do provozovny zdravotního střediska, 
- pořízena solární svítidla včetně sloupů za 98.855,79 Kč, která byla instalována podél chodníku, který vede 
přes školní hřiště, 
- pořízeny lampy veřejného osvětlení (10 ks) ve výši 87.725,00 Kč. 
 
V roce 2019 byly realizované tyto největší opravy: 
- nutné opravy zámku Kunín za 1.517.706,00 Kč. Na opravu byla poskytnuta neinvestiční dotace 
z Moravskoslezského kraje ve výši 1.000.000,00 Kč, 
- oprava místních komunikací v obci ve výši 1.617.025,85 Kč, 
- stavební úpravy po havárii vodovodního zařízení, připojení sprchových koutů na ležatou kanalizace 
objektu bytového domu Kunín č.p.75, ve výši 1.352.956,60 Kč. 
 
 

2. Informace o finančních operací 
A) Stavy na bankovních účtech k 31. 12. 2019 
ČS, a.s. základní běžný účet:    3.541.803,47  Kč 
ČS, a.s. spořící účet obce:  25.000.000,00  Kč 
Česká národní banka:     1.137.820,13  Kč 
Zůstatek pokladny:           18.231,00  Kč 
 
B) Zadluženost obce 
Úvěr od České spořitelny, a.s. – přeúvěrování úvěru od ČMZRB (novostavba bytového domu č. p. 33, 
zateplení Základní škola a Mateřská školka) splatnost úvěru 1/2024 
Zůstatek úvěru k 31. 12. 2019                   7.937.800,11  Kč 
 
 

Přehled zadluženosti obce v minulých letech 
 ( v tis. Kč ) 

Úvěr od 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

ČS (přeúvěr) / 17.687,8 15.737,8 13 787,8 11 837,8 9 887,80 7 937,80 

ČS (investice) 3.172,8 1.972,8    772,80 / / / / 

ČMRZB 15.414,1 / / / / / / 

ČS (ČOV) 4.564,8 / / / / / / 

SFRB 1.204,8 967,3 727,5 485,25 240,56 0,00 0,00 

celkem 24.356,5 20.627,9 17.238,1 14.273,05 12.078,36 9 887,80 7 937,80 



3. 

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2019 činily celkem 3.700.247,00 Kč. Dotace byly řádně vyúčtovány při 
finančním vypořádání za rok 2019. 
Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2019 jsou v níže uvedené tabulce. 

Kč 

Poskytovatel Účel Příjem Čerpání 

Moravskoslezský kraj Ostrava Volby do Evropského parlamentu 29.000,00 22.186,00 

Moravskoslezský kraj Ostrava Výkon státní správy 512.200,00 512.200,00 

Úřad práce v Ostravě 
Pracovní příležitosti v rámci VPP – 
spolufinancováno ze státního rozpočtu 
a Evropského sociálního fondu 

65.992,00 65.992,00 

Úřad práce v Ostravě 
Pracovní příležitosti v rámci VPP – 
spolufinancováno ze státního rozpočtu 

233.798,00 233.798,00 

Moravskoslezský kraj Ostrava 
Průtoková neinvestiční dotace pro 
Základní a mateřskou školu Kunín 

1.539.257,00 1.539.257,00 

Moravskoslezský kraj Ostrava Nutné opravy zámku Kunín 1.000.000,00 1.000.000,00 

Moravskoslezský kraj Ostrava 
Sportovní a kulturní areál – místo 
setkávání 

320.000,00 320.000,00 

 
V rámci finančního vypořádání poskytnutých transferů za rok 2019 byla vrácena do státního rozpočtu částka 
ve výši 6.814,00 Kč za volby do Evropského parlamentu. 
 
 

4. Účelové fondy 
Zastupitelstvo obce Kunín na svém 4. zasedání dne 28.3.2019 schválilo tvorbu a použití sociálního fondu 
obce Kunín. Sociální fond je tvořen 4 % z ročního objemu hrubých mezd zaměstnanců a odměn uvolněných 
zastupitelů. Čerpání fondu probíhalo dle stanovených zásad. Pro rok 2019 byl schválen rozpočet sociálního 
fondu ve výši 150.000,- Kč jak v příjmové tak ve výdajové části. Skutečný příjem sociálního fondu v roce 
2019 byl ve výši 133.346,93 Kč a skutečné výdaje činily 60.434,87 Kč. Čerpáno bylo především na příspěvky 
na penzijní připojištění, příspěvky na úpravu zevnějšku a dále za společné společenské akce zaměstnanců. 
Zůstatek bankovního účtu sociálního fondu k  31.12.2019 byl ve výši 72.912,06 Kč. 
 
 

5. Hospodaření s majetkem a inventarizace 
Od roku 2012 obec provádí rovnoměrné odpisy u dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku dle 
odpisového plánu. Inventarizační komise provedla ke dni 31. 12. 2019 inventarizaci veškerého majetku. Byla 
provedena fyzická i dokladová inventura, porovnán stav skutečný se stavem účetním a nebyly zjištěny 
rozdíly. Přehled majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2019 je uveden v příloze č. 5 (Inventarizační zpráva 
za rok 2019) 
 
 

6. Přehled poskytnutých dotací, finančních darů a členské příspěvky svazkům z rozpočtu obce 
 

Individuální dotace:   

Příjemce: Poskytnutá částka v Kč: 

Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Bartošovice na Moravě 10.000,00 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Ostrava 100.000,00 

Myslivecký spolek Šenov - Kunín 35.000,00 

Rybářský spolek Kunín 20.000,00 



4. 

Římskokatolická farnost Kunín 20.000,00 

Sdružení rodičů při ZŠ Kunín, z. s. 30.000,00 

Tělovýchovná jednota Kunín, spolek 70.000,00 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kunín 10.000,00 

 

Finanční dary:   

Příjemce: Poskytnutá částka v Kč: 

Andělé stromu života p. s. 10.000,00 

Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., 
pracoviště Nový Jičín 

2.000,00 

Český svaz ochránců přírody ZO Nový Jičín, Záchranná stanice živočichů a 
návštěvnické středisko Dům přírody Poodří, Bartošovice 

2.000,00 

Domov Duha, příspěvková organizace, Nový Jičín 25.000,00 

Domov Odry, příspěvková organizace 5.000,00 

Linka bezpečí, z.s. 1.000,00 

Pečovatelská služba OASA Nový Jičín, o.p.s. 5.000,00 

Seniorcentrum OASA s.r.o., Petřvald u Nového Jičína 5.000,00 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný 
spolek, oblastní pobočka Nový Jičín 

5.000,00 

Společnost přátel Poodří, z.s., Ostrava 3.786,00 

Škola života o.p.s., Nový Jičín 2.000,00 

Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 
Kopřivnice, příspěvková organizace 

2.000,00 

Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace 5.000,00 

 

Členské příspěvky:    

Příjemce: Zaplacená částka v Kč: 

MIKROREGION ODERSKO 18.810,00 

MIKROREGION ODERSKO - mimořádný členský příspěvek  5.000,00 

MIKROREGION ODERSKO - mimořádný členský příspěvek na pověřence 
GDPR 

20.000,00 

MIKROREGION ODERSKO - podíl na projektu „Management v Mikroregionu 
Odersko v roce 2019“ 

12.500,00 

MIKROREGION ODERSKO - podíl na projektu „Mikroregionu Odersko spolu 
za poznáváním v roce 2019“ 

16.000,00 

MIKROREGION ODERSKO - podíl na projektu „Posílení administrativní 
kapacity“ 

2.904,00 

MIKROREGION ODERSKO - podíl na projektu „Přívětivé úřady 
v Mikroregionu Odersko“ 

4.490,00 

MIKROREGION ODERSKO - příspěvek na provozní náklady v roce 2019 10 000,00 

Region Poodří, Bartošovice 47.325,00 

Region Poodří, Bartošovice - podíl na projektu „Rozvoj venkovského života 
v Regionu obcích Regionu“ 

2.500,00 

Spolek pro obnovu venkova 2.000,00 

Svaz měst a obcí České republiky 7.795,00 

 
 



5. 

7. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
Obec Kunín je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola, okres Nový Jičín, 
příspěvková organizace. 
V roce 2019 obdržela příspěvková organizace od zřizovatele příspěvek na provozní výdaje ve výši 
2.454.600,00 Kč. 
Dne 11.12.2019 byla u příspěvkové organizace provedena veřejnosprávní kontrola. Kontrolou nebyly 
zjištěny žádné chyby a nedostatky v hospodaření organizace. 
Účetní závěrka příspěvkové organizace je uvedena v příloze č. 7 (Účetní závěrka Základní 
školy a Mateřské školy Kunín, okres Nový Jičín, příspěvkové organizace) 
 
 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kunín za rok 2019 
Přezkoumání hospodaření obce provedl na základě žádosti obce Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 
odbor kontroly korporátního řízení a kontroly. Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád), ve znění pozdějších předpisů, ve dnech 14.10. – 15.10.2019 jako dílčí přezkoumání a dne 16.3.2020 
jako závěrečné přezkoumání hospodaření. 
Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2019: 
Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny 
chyby a nedostatky. 
 
 
 
Příloha k Závěrečnému účtu obce Kunín za rok 2019: 

1. Plnění rozpočtu – výkaz FIN 2-12 M obce Kunín sestavený k 31.12.2019 
2. Rozvaha obce Kunín sestavená k 31.12.2019 
3. Výkaz zisku a ztráty obce Kunín sestavená k 31.12.2019 
4. Příloha účetní závěrky obce Kunín sestavená k 31.12.2019 
5. Inventarizační zpráva obce Kunín za rok 2019 
6. Zpráva o výsledku hospodaření obce Kunín za rok 2019 
7. Účetní závěrka Základní a Mateřské školy Kunín sestavená k 31.12.2019 
 
 
 
Dagmar Novosadová, v.r. 
starostka obce 


